PIBID/CAPES

A Vice-Reitoria de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas

atribuições regimentais, torna público OS RESULTADOS DOS LICENCIANDOS

SELECIONADOS PELO PROGRAMA DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA referente

ao Edital nº.16/VRG/2017 realizado pela UNIVALI, em convênio com a CAPES/MEC no

âmbito do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID, para

implantação do projeto aprovado pela CAPES e divulgado pelo diário Oficial da União

em 20 de dezembro de 2013, relativo ao Edital Nº. 061/2013/CAPES.

1. OBJETO

Resultado da seleção de LICENCIANDOS para Concessão de bolsas de Iniciação à

Docência, por meio do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID

da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal - CAPES, do Ministério da Educação

– MEC, doravante denominado somente PIBID/CAPES para LICENCIANDOS

participantes do Programa Docência Educação Básica/UNIVALI, doravante denominado

somente PIBID/UNIVALI.

Os selecionados seguem na listagem abaixo:

ITAJAI

Subprojeto Selecionados

Educação Física
Vanderlea Ana Meller
vanderlea@univali.br

José Vitor Gonçalves Correa
Yara Larissa Amorim Gastaldi
Bruna Guimarães Lisboa Costa
Rayana Borges Rodrigues

Matemática
Josane de Jesus Cercal
josane.cercal@univali.br

Maria Luisa Mendes
Rafael Felipe de Sena
Maiara Carolina de Oliveira
Diego Vinicus Zimpel Palhano
Débora dos Santos

EDITAL Nº.023/VRG/2017

Programa Docência na Educação Básica/ UNIVALI

Letras
Cleide Jussara M. Pareja
cleidepareja@univali.br

Amanda Demetrio dos Santos
Debora Caroline da Rocha do Vale
Thaynara Vitória Lobo

Interdisciplinar
Francisco A. Braun Neto
chicobraun@univali.br

Priscila Cristiane dos Santos

Interdisciplinar
Ilisabet Pradi Krames
ilisabet@univali.br

Gabrielly Gilian Amorim
Gabriel Carneiro

Música
Cristiane Muller
crismuller@univali.br

Yan Felipe Cruz Souza
Marco Antonio Gonçalves

Música
Maria Luiza F. do Amaral
liza.amaral@univali.br

Laumar Zaia Junior
Priscilla Thiemi de Matos Yamada
Nicole Einhardt Jara

Pedagogia
Lourdes Furlanetto
lurdinha@univali.br

Talitha Michely Samenezes dos Anjos
Cipriano
Thalia Cristina Borba
Eliane Pottmaier
Tatiane Barrado Jennrich
Nilza Regina Gonçalves de Lima
Keila Regina Carvalho

Pedagogia
Valéria Oliveira
vali_oli@hotmail.com

Emily Martins da Silva
Juliana Kuehn

Pedagogia
Maria Luiza Pinto Lemos
malulemos@univali.br

Daiane Regina Todt

Pedagogia
Roberta Pimenta Vieira de Carvalho
robertapimenta@univali.br

Françoise Siqueira Gonçalves Nunes

BALNEARIO CAMBORIU

Subprojeto

Interdisciplinar
Claudia Hohmann
claudiah@univali.br

Ana Claudia Adão Augustin
Silmara da Silva
Amanda Carvalho Monteiro

TIJUCAS

Subprojeto

Pedagogia
Edgar Piva

Michely Pradella
Tatiane Rosangela da Veiga

piva@univali.br

Gabriela Maseto Ré
Tamyres Flores de Souza
Ana Paula da Silva
Maria Aparecida Corrêa
Bruna Casas
Luana Salete Seula da Silva

BIGUAÇU

Subprojeto

Educação Física
Lísia Costa G. Araújo
laraujo@univali.br

Jaqueline Grazieli Dias
Karoline Ferreira de Jesus
Ednei Leandro de Brito

Interdisciplinar
Gabriel de Aguiar Antunes
gabrieledfisicaantues@gmail.com

Jediel Sotero Trupel
Leticia Luiz

Pedagogia
Mauro José da Rosa
maurojr@univali.br

Bianca Aparecida Marcos Rita

Pedagogia
Maria Aparecida Hahn Turnes
cida1712@yahoo.com.br

Pierre Costa de Andrade
Laine Oliveira dos Santos
Alda Maria Aguiar Alves
Paula Daniele Tonial Aguirre

2. PROCEDIMENTOS PARA EFETIVAÇÃO DA BOLSA

2.1. Caso o licenciando não apresente eventuais documentos faltantes até a data

estipulada, será substituído imediatamente por outro classificado.

2.2. Os candidatos poderão interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias a contar da
publicação do resultado.

2.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e pela Vice-

Reitoria de Graduação da UNIVALI.

                       Itajaí (SC), 14 de fevereiro de 2017.

Profª. Drª. Cássia Ferri

Vice-Reitora de Graduação